
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

TIRSDAG DEN 19. SEPTEMBER KL. 17.00-19.00 
 

I KANTINEN PÅ MF10 
 

 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Anne Mette Schilling Schubart  Tanja Pedersen    
Per Søndergaard Mathiesen Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Kristian Frost 
Louise Vraa Olesen  Ane Nørøxe   
Jakob Damgaard   Jan Stigaard  
Isabella Junker Jensen  Mikkel Ø. Skaarup    
Emil Frederik Nielsen  Ann Hagen Jakobsen 
Pia Helt   Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud:  
 
Dagordenen omfatter punkterne: 79 - 85 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 

 

 
 

 
 
Dagsorden: 
 
 

79. Velkommen (Anne Mette, OS) 5 minutter. 
Anne Mette byder velkommen. 
 

80. Godkendelse af dagsorden og referat (Anne Mette) 5 minutter 
Anne Mette fortæller om høringssvaret og referatet fra sidst, som bestyrelsen godkender.   

 
81. Velkommen til (OS) 15 minutter 

Velkommen til Isabella, Mikkel, Emil, Pia og Ann. 
Kort intro til arbejdet i bestyrelsen. 
Efter en kort navnerunde, hvor den nu fuldtallige bestyrelse præsenterer sig, giver OS en 
indflyvning til bestyrelsens arbejde, hvor det primært handler om samarbejdet omkring 
skolens principper samt tilsyn ift. skolens økonomi. OS orienterer bestyrelsen om 
tavshedspligt og procedurer ved evt. afstemninger.  

 
82. Præsentation af skolen (OS) 50 minutter 

Der er 5 nye medlemmer af bestyrelsen. Dette er en kærkommen lejlighed til at 
introducere skolen både i tal og kompleksitet. 
Hvad går rigtigt godt, og hvad er vores opmærksomhedspunkter? 
Omar har lavet et PowerPoint, og der vil være mulighed for drøftelser m.m. undervejs. 
Slides sendes sammen med referatet. 
 

83. Valgfag – og det gode børne-/ungeliv (JST, LV) 10. minutter 
Skolebestyrelsen besluttede sidste år, at vores valgfagsordning skal drøftes. 
De vejledende timefordelingsplaner ændrer sig fra kommende skoleår på 7.-9. klassetrin, 
så alene af den grund bør vi kigge på praksis. På 10. årgang har vi arbejdet på det 
Maritime og skal gøre status over dette. 
Punktet er indledende, og vi skal senest i december være klar med evt. ændringer, så de 
kan introduceres i kommende års planlægning. Louise og Jan introducerer. 
JST og LV præsenterer kort, hvad det er skolens ledelse gerne vil have bestyrelsens input 
til ift. valgfag og linjefag på Søndre og MF10. Der kommer proces omkring det næste 
gang. Bestyrelsen får udleveret foldere som inspiration til processen. 

 
84. Økonomiske prioriteringer (OS) 30 minutter 

Skolens endelige ressourcetildeling er nu kendt. På baggrund af dette kan vi regne os 
frem til, hvilke muligheder vi har til at prioritere bygningsvedligehold, 
undervisningsmaterialer, rammeforbedringer m.m. frem mod nytår. 
Bilag udleveres på mødet. 
OS orienterer om skolens økonomiske situation, den er rigtig god grundet lavt sygefravær 
mm. Samtidig er det en taktik i økonomistyringen, at store dele af den million, der er til 
indvendig vedligeholdelse først prioriteres her i efteråret. Skolen har gennem en årrække  
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
prioriteret at vedligeholde en ”buffer”, der er opstået gennem driftoverskud hen over en 
årrække. OS fortæller, han planlægger at prioritere sådan, at vi får et driftsunderskud, og 
herved nedbringer vores buffer, med omkring 250.000 kr.  
OS gennemgår hvilke forbedringer/udbedringer ledelsen har planlagt på de to matrikler. 
Bestyrelsen nikker til ledelses forslag og til de forklarede prioriteringer. 
 

85. Eventuelt. 5 minutter 

Kommende møde: 
Onsdag den 11. oktober 2023 – OBS på Cool Kids-oplæg på Bymarkskolen i samme tidsrum. 


